PORTARIA Nº 221/2019, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973,

CONSIDERANDO Portaria nº 179/2019, de 06 de agosto de 2019;

CONSIDERANDO a 516ª ROP, do Cofen, que ocorre em Belo Horizon-

te, no período de 26 a 30 de agosto de 2019

CONSIDERANDO necessidade de despacho com a Assessor Legislati-

vo do Cofen, Drº Alberto Jorge Santiago Cabral e o chefe do Setor de Processos Éti-

cos Srº Alexandre Dias Peixoto, pós recursos apresentados relativo a processos éti-

cos, bem como programar uma REP no mês de setembro no Coren/PR, baixam as

seguintes determinações:

 Art.  1º. Autorizar  o  pagamento  de  diária,  à  presidente  Simone

Aparecida Peruzzo, referente aos dias 29 e 30 de agosto de 2019, para custear as

despesas com alimentação, hospedagem e deslocamentos.

Art.  2°. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba-PR, 30 de agosto de 2019.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                       VERA RITA DA MAIA
Presidente                                                           Secretária

_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

	PORTARIA Nº 221/2019, DE 30 DE AGOSTO DE 2019